PAGE
Протокол № 11-БНП/ТПР/5-05.2014/И от  25.04.2014                                             стр. 7 из 8

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

____________________   С.В. Яковлев
«25» апреля 2014 года

Протокол № 11-БНП/ТПР/5-05.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по лоту № 11-БНП/ТПР/5-05.2014

«Здания и сооружения, механотехнологическое оборудование,
капремонт теплотехнического оборудования»
(Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» 2014 г.)
25.04.2014

г. Москва, ул. Киевская, д.7
Присутствуют:
	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 11-БНП/ТПР/5-05.2014 «Здания и сооружения, механотехнологическое оборудование, капремонт теплотехнического оборудования»  (Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» 2014 г.).
Способ закупки:  открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам
ООО «Балтнефтепровод»:
	№ по Программе
ТПР и КР 2014 года
	Наименование объекта
	Начало работ 2014 год
	Заверше-ние работ

2014 год
	Начальная (максимальная)

цена без учета НДС, (руб.)
	Начальная (максимальная)

Цена с учетом НДС, (руб.)

	ТПР 5.3.2
	Система вытяжной вентиляции МНС-1 НПС "Кириши". ВРНУ. Техническое перевооружение
	май
	октябрь
	674 410,00
	795 803,80

	КР 6.2.1
	Тепловые сети  НПС "Инякино". ВРНУ. Капитальный ремонт
	май
	август
	4 312 760,00
	5 089 056,80

	ТПР 7.1.2
	Закрытая стоянка техники с административно-бытовыми помещениями и отапливаемым складом для хранения оборудования ЦРС НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	май
	ноябрь
	67 567 900,00
	79 730 122,00

	ТПР 7.1.3
	Открытая стоянка техники с навесом НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	май
	ноябрь
	4 034 460,00
	4 760 662,80

	Итого:

	76 589 530,00
	90 375 645,40

Заказчик – Общество с ограниченной ответственностью «Балтийские магистральные нефтепроводы»: г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, дом 11/2, тел.: (812) 380-62-25, факс (812) 542-15-90. Генеральный директор – Якимов Владимир Федорович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://spbex.ru/  и  http:// www.transneft.ru/tenders/all   06.03.2014.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00      27 марта 2014 года; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 31 марта 2014 года в 15-00 , по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7.
В установленные сроки представлено 4 (четыре) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
31 марта 2014 по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7 (Протокол № 11-БНП/ТПР/5-05.2014/В от 31.03.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Строймастер»
(ООО «Компания «Строймастер»)

Директор
Халимов Рашид Наильевич
дата подачи: 26.03.2014
время 13-45 мск
	420039, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Городская, д.2 А, офис 2-6
тел.: (843) 564-49-42
факс: (843) 564-71-97
	89 325 645,40

	Общество с ограниченной ответственностью «АС-Инжениринг»
(ООО «АС-Инжениринг»)

Генеральный директор

Пантелеев Андрей Андреевич
дата подачи: 27.03.2014
время 10-50 мск
	199178, г.Санкт-Петербург, Малый пр. ВО, д. 58, лит.А, офис 23-Н

тел.: (812) 331-07-98

факс: (812) 331-07-99
	77 723 055,05

	Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Строй»
(ООО «Альянс Строй»)

Генеральный директор
Миньков Василий Валентинович
дата подачи: 27.03.2014
время 11-45 мск
	195112, г. Санкт-Петербург, Малоохтинский пр.,
д. 68, лит А, офис 416

тел.: (812) 456-56-55

факс: (812) 456-56-55
	85 856 863,13

	Общество с ограниченной ответственностью «СПб Монолит+»
(ООО «СПб Монолит+»)

Генеральный директор
Бутенко Игорь Васильевич
дата подачи: 27.03.2014
время 13-05 мск
	192289, г.Санкт-Петербург, ул.Софийская, д.78, к.2, лит. А

тел.: (812) 677-97-24

факс: (812) 677-97-25
	89 195 645,40

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:
	Наименование
объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ,

2014 год

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ООО «Компания «Строймастер»

	Система вытяжной вентиляции МНС-1 НПС "Кириши". ВРНУ. Техническое перевооружение
	795 803,80
	785 500,00
	октябрь
	октябрь

	Тепловые сети  НПС "Инякино". ВРНУ. Капитальный ремонт
	5 089 056,80
	5 030 000,40
	август
	август

	Закрытая стоянка техники с административно-бытовыми помещениями и отапливаемым складом для хранения оборудования ЦРС НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	79 730 122,00
	78 800 045,00
	ноябрь
	ноябрь

	Открытая стоянка техники с навесом НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	4 760 662,80
	4 710 100,00
	ноябрь
	ноябрь

	Итого:
	90 375 645,40
	89 325 645,40

	ООО «АС-Инжениринг»

	Система вытяжной вентиляции МНС-1 НПС "Кириши". ВРНУ. Техническое перевооружение
	795 803,80
	684 391,27
	октябрь
	октябрь

	Тепловые сети  НПС "Инякино". ВРНУ. Капитальный ремонт
	5 089 056,80
	4 376 588,85
	август
	август

	Закрытая стоянка техники с административно-бытовыми помещениями и отапливаемым складом для хранения оборудования ЦРС НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	79 730 122,00
	68 567 904,92
	ноябрь
	ноябрь

	Открытая стоянка техники с навесом НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	4 760 662,80
	4 094 170,01
	ноябрь
	ноябрь

	Итого:
	90 375 645,40
	77 723 055,05

	ООО «Альянс Строй»

	Система вытяжной вентиляции МНС-1 НПС "Кириши". ВРНУ. Техническое перевооружение
	795 803,80
	795 803,80
	октябрь
	октябрь

	Тепловые сети  НПС "Инякино". ВРНУ. Капитальный ремонт
	5 089 056,80
	5 089 056,80
	август
	август

	Закрытая стоянка техники с административно-бытовыми помещениями и отапливаемым складом для хранения оборудования ЦРС НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	79 730 122,00
	75 211 339,73
	ноябрь
	ноябрь

	Открытая стоянка техники с навесом НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	4 760 662,80
	4 760 662,80
	ноябрь
	ноябрь

	Итого:
	90 375 645,40
	85 856 863,13

	ООО «СПб Монолит+»

	Система вытяжной вентиляции МНС-1 НПС "Кириши". ВРНУ. Техническое перевооружение
	795 803,80
	795 803,80
	октябрь
	октябрь

	Тепловые сети  НПС "Инякино". ВРНУ. Капитальный ремонт
	5 089 056,80
	5 089 056,00
	август
	август

	Закрытая стоянка техники с административно-бытовыми помещениями и отапливаемым складом для хранения оборудования ЦРС НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	79 730 122,00
	78 550 122,80
	ноябрь
	ноябрь

	Открытая стоянка техники с навесом НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	4 760 662,80
	4 760 662,80
	ноябрь
	ноябрь

	Итого:
	90 375 645,40
	89 195 645,40

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 11-БНП/ТПР/5-05.2014/Д от 16.04.2014) заявки ООО «Компания «Строймастер», ООО «АС-Инжениринг» и ООО «СПб Монолит+» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.

Процедура пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке состоялась 24.04.2014.

В ходе проведения пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС руб.
	Завершение работ,
2014 год

	Планируемое
	Представлен- ное

	ООО «СПб Монолит+»
	90 375 645,40
	89 195 645,40
	ноябрь
	ноябрь

	77 223 055,05

	ООО «АС-Инжениринг»

	77 723 055,05
	ноябрь
	ноябрь

	77 723 055,05

	ООО «Компания «Строймастер»

	89 325 645,40
	ноябрь
	ноябрь

	89 325 645,40

Организатором закупки 25.04.2014 проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, О=К+КТ, балл

	ООО «СПб Монолит+»
	50,00
	37,00
	87,00

	ООО «Компания «Строймастер»
	27,50
	42,00
	69,50

	ООО «АС-Инжениринг»
	32,50
	28,00
	60,50

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 11-БНП/ТПР/5-05.2014 «Здания и сооружения, механотехнологическое оборудование, капремонт теплотехнического оборудования»  (Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» 2014 г.) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки Общество с ограниченной ответственностью «СПб Монолит+», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 77 223 055,05 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе

ТПР и КР 2014 года
	Наименование объекта
	Начало работ 2014 год
	Завершение работ

2014 год
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР 5.3.2
	Система вытяжной вентиляции МНС-1 НПС "Кириши". ВРНУ. Техническое перевооружение
	май
	октябрь
	679 988,51

	КР 6.2.1
	Тепловые сети  НПС "Инякино". ВРНУ. Капитальный ремонт
	май
	август
	4 348 433,83

	ТПР 7.1.2
	Закрытая стоянка техники с административно-бытовыми помещениями и отапливаемым складом для хранения оборудования ЦРС НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	май
	ноябрь
	68 126 800,90

	ТПР 7.1.3
	Открытая стоянка техники с навесом НПС «Кириши». ВРНУ. Строительство
	май
	ноябрь
	4 067 831,81

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Романов С.Е.

	Лучкин А.С.

	Санатин Д.В.

	Антоник И.В.

	Бабешко М.Ю.

	Локтюшова Р.Р.

	Абизгильдин Ш.У.

	Малышев Н.Б.

	Исаева Н.В.

2